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WERKSTOFFDATENBLATT AlCu6BiPb 

Chemische Zusammensetzung nach DIN EN 573-3 [in % der Masse, Rest Al] 
 

% Si  Fe  Cu Mn  Mg Cr  Ni Zn Ti  Ga V 
min. - - 5,00 - - - - - - - - 
max. 0,40 0,70 6,00 - - - - 0,30 - - - 

 
 
Mechanische Eigenschaften nach DIN EN 754-2 / gezogene Rohre 
 

Zustand Wanddicke 
 
t 

mm 

Rm 
MPa 

Rp0,2 

MPa 
A 
% 
 

min. 

A50 mm 

% 
 

min. 

HBW 
Typischer 

Wert 

min. max. min. max. 
T3 < 5 

5 < t < 20 
310 
290 

- 260 
240 

- 10 
8 

8 
6 

90 
90 

T8 < 20 370 - 275 - 8 6 115 

 
 
Mechanische Eigenschaften nach DIN EN 755-2 / stranggepresste Rohre 
 

Zustand Wanddicke 
 
t 

mm 

Rm 
MPa 

Rp0,2 

MPa 
A 
% 
 

min. 

A50 mm 

% 
 

min. 

HBW 
Typischer 

Wert 

min. max. min. max. 
T6 < 25 310 - 230 - 6 4 110 
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